Oscar García, donde remite los 

términos de referencia para la "CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE AUDITORIA 

EXTERNA A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2017, 2018, 2019, 2020", se solicita 

certificar si existe la disponibilidad presupuestaria por el valor de $16.100,00 (dieciséis 

mil cien dólares, con 00/100) valor que no incluye IVA.”; 

Que, mediante Memorando N°. EPM-RPSD-DF-OGS-2021-054-M, de fecha 07 de 

abril del 2021, suscrito por el Econ. Oscar García, Director Financiero, se informa a 

la Ing. Katherine Zambrano, Directora Administrativa:

[...]

administrativa, aprueba los pliegos, cronograma del proceso e inicio del procedimiento 

de Contratación Directa de Consultoría CCD-EPM-RPSD-01-2021 

“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE AUDITORÍA EXTERNA A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS 2017, 2018, 2019, 2020”, con un presupuesto referencial 

de $ 16.100,00 USD  (DIECISÉIS MIL CIEN DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA CON 00/100) SIN INCLUIR IVA; de acuerdo a lo que 

establece la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y su 

Reglamento General;  

Que, mediante Informe de Adjudicación Proceso N°.